
 
 
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

23.07.2024                                    г. Невинномысск                                    № 976 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Невинномысске», утвержденную 
постановлением администрации города Невинномысска 

от 16.09.2022 № 1398 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Невинномысска, 

утвержденным постановлением администрации города Невинномысска от  

14 апреля 2016 г. № 710, Методическими указаниями по разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ города 

Невинномысска, утвержденными постановлением администрации города 

Невинномысска от 08 июня 2016 г. № 1146, постановляю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

городе Невинномысске», утвержденную постановлением администрации 

города Невинномысска от 19.01.2022 № 1398 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в городе 

Невинномысске» (далее - программа), следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 «Сведения об индикаторах достижения целей 

муниципальной программы «Развитие образования в городе 

Невинномысске» и показателях решения задач подпрограмм муниципальной 

программы  «Развитие образования в городе Невинномысске»:                                                                                                                        

1.2.1. Дополнить строкой 4.1.10. следующего содержания: 

« 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.1.10 доля детей в возрасте 

6,5-18 лет, получающих 

услуги в организациях 

дополнительного 

образования, в общей 

численности 

обучающихся в 

общеобразовательных 

проценты   41 46 46 46 



2 
организациях; 

 

                                                                                                                          

»; 

 

1.2. Паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного образования в 

городе Невинномысске» дополнить строкой следующего содержания: 

« 

 Целевые индикаторы программы         обеспеченность дошкольными  

образовательными учреждениями, 

                                                            на конец календарного года    

                                                                                                                      ». 

                                                                                                                                                                       

1.3. В подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования 

в городе Невинномысске» показатель подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Показатели подпрограммы доля общеобразовательных   учреждений и учре-

ждений дополнительного образования, в которых 

выполнены  мероприятия направленные  развитие 

территорий, основанных на местных инициативах, 

инициативных проектов  в общем количестве об-

щеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования нарастающим ито-

гом на конец календарного года; 

                                                                                    ». 

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а так же разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
 
 
 
 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 
 
 
 
 
 
 


